
blovické noviny
Číslo 17/2017 6. října Ročník XXVII.

Město Blovice se ko-
nečně dočká obchodního 
řetězce. V Blovicích vy-
roste diskontní prodejna 
Penny Market. Na konci 
srpna nabylo právní moci 
stavební povolení.

V tomto týdnu pře-
vzala stavební firma celý 
prostor STS v našem měs-
tě a zahajuje výstavbu.

Po mnoha letech vy-
jednávání získala STS 
Přeštice od církve pozem-
ky v objektu. Penny pak 
vykoupila bývalou hernu 
„Na Vinglu“.

Tento týden byly za-
hájeny demolice stáva-
jících objektů. Na konci 
listopadu bude stát skelet 
nové prodejny.

Zákazníci si budou moci poprvé nakoupit 
25. března 2018.

Kromě stavby prodejny bude vybudováno 
velké parkoviště, bezpečný nájezd a výjezd 
z prostoru na Seteckou ulici a bezpečná za-
stávka autobusů přijíždějících od Plzně.

Celý prostor proti současnému stavu pod-
statně prokoukne.

Stavba PENNY MARKET si vyžádá nákla-
dy 40 milionů Kč.

Stavbu bude provádět stavební firma In-
tonaco, s.r.o. se sídlem v Ústí nad Orlicí, stav-
byvedoucím je ing. Michl, č. t. 606 617 415.

Jan Poduška
starosta města

•	Stavba	PENNY	MARKETU	
zahájena

•	Informace	z	Městského	
úřadu	Blovice

•	Čtenáři	píší

•	Účtenková	loterie	a	její	
uživatelé

•	Ze	školních	lavic

•	Pozvánky	na	kulturní	akce

•	Zprávy	ze	sportu	
a	další	informace

Dnes si můžete přečíststavba pennY maRKetU 
začíná

infoRmUjeme

Městský úřad Blovice
Doručovací adresa: 
Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice 
Ústředna: 371 516 111
E-mail: podatelna(at)mublovice.cz
Elektronická podatelna: 
epodatelna@mublovice.cz
ID datové schránky: dv8bxph 

Úřední dny a hodiny pracovníků měst-
ského úřadu

Pondělí 7.30–17.00
Úterý 7.30–15.00 
 (po telefonické domluvě)
Středa 7.30–17.00
Čtvrtek 7.30–11.00 
 (po telefonické domluvě)

Úřední záležitost občana bude vyřízena 
i mimo stanovené úřední dny a hodiny po 
domluvě s úředníkem, pokud tomu nebudou 
bránit závažné důvody provozního charakte-
ru.

V úterý a čtvrtek je v případě provozní ne-
přítomnosti úředníka zajištěna zastupitelnost 
na všech odborech.

 
Úřední dny a hodiny podatelny a po-

kladny městského úřadu

Pondělí 7.30–17.00
Úterý 7.30–15.00
Středa 7.30–17.00
Čtvrtek 7.30–15.00
Pátek 7.30–13.30

Terénní práce již začaly. Na tomto místě bude v březnu příštího roku 
otevřeno Penny.



strana 2 Blovické noviny 6. října 2017

Zprávy	z	Městského	kulturního	
střediska	Blovice

Zveme vás na následující kulturní 
akce:

•	 Pátek	 6. října od 19 hodin – 
1. prodloužená kurzu tance a společen-
ské výchovy pro mládež.

•	 Ve	 čtvrtek	 12. října v 19 hodin 
se bude konat KONCERT	 SLAVNÝCH	
OPERETNÍCH	 A	 MUZIKÁLOVÝCH	 ME-
LODIÍ v podání: Eva Štruplová – sop-
rán,	 Josef	 Moravec	 –	 tenor,	 Vítězslav	
Podrazil	 –	 klavír.	 Vstupné	 150	Kč,	
senioři a mládež 120 Kč, nečíslované 
řady.

•	 Pátek	 13. října od 19 hodin – 
kurz tance a společenské výchovy pro 
mládež.

•	 Sobota	14. října jedeme do Pra-
hy na muzikál Tři mušketýři. Odjezd 
autobusu je v 15.00 hodin od Lidové-
ho domu.

•	 Pátek	 20. října od 19 hodin – 
kurz tance a společenské výchovy pro 
mládež.

•	 Sobota	 21. října od 20.00 ho-
din – taneční zábava se skupinou EX-
TRABAND.

•	 Čtvrtek	26. října od 16.00 hodin 
– taneční	podvečer	s	Václavem	Žákov-
cem	a	Aničkou	Volínovou

•	 Pátek	 27. října od 19 hodin – 
2. prodloužená kurzu tance a spole-
čenské výchovy pro mládež.

•	 PEPINO BAND J. P. Matury – 
koncert lidové kapely se bude konat 
2. 11. 2017.	Vstupenky	již	v	prodeji.

•	 Bereme	 přihlášky	 na	 muzi-
kál KRYSAŘ, na který pojedeme 
16. 2. 2018.

Bližší informace najdete na našich 
stránkách www.lidovydumblovice.cz
Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

KUltURní 
oKénKo

Již	v	sobotu	18.	11.	2017	
se	uskuteční	letošní	

Ples	ZUŠ	Blovice	
tentokrát	ve	spolupráci	

s	Muzeem	jižního	Plzeňska!
Večer	se	ponese	

ve	slavnostním	duchu	
tradičního	Plesu	v	opeře,	
protkán	bude	melodiemi	

vídeňských	valčíků	a	ozdoben	
šarmem	a	noblesou	

přítomných	dam	i	pánů.	
Přiměřený	dress	code	

prosíme	dodržte,	volné	zábavě	
se	však	rozhodně	nebraňte	–	

oblíbení	Rock	Band	ZUŠ	
a	kapela	Orion	

se	o	ni	spolehlivě	postarají.

Srdečně	zveme!

pozvání na ples zUš blovice

Z Á K L A D N Í  U MĚL E C K Á  ŠK O L A  B L O V I C E  

V E  S P O L U P R Á C I  S  M U Z E E M  J IŽN Í H O  P L Z EŇS K A    

 

V Á S  S R D EČNĚ  Z V O U  N A  

 

Ples v Blovické opeře
1 8 .  L I S T O P A D U  2 0 1 7 |  2 0 : 0 0    |  

S Á L  L I D O V É H O  D O M U  B L O V I C E  

VYSTOUPÍ: 
UČITELÉ ZUŠ SE SÉRIÍ VÍDEŇSKÝCH VALČÍKŮ 
ROCK BAND ZUŠ BLOVICE 
HUDEBNÍ SKUPINA ORION 

Vstupenky lze zakoupit v kanceláři 
školy  | Husova 222, Blovice

rezervace na tel. 721 807 876

VSTUPNÉ 180,-

opRavDU mUsí být manželKa 
Umístěna v Domově 

pRo senioRY pRoti své vůli?
Věřím, že můj následující článek bude 

čtenáře Blovických novin zajímat – jedná 
se o sociální problém. Moje manželka měla 
a má delší dobu psychosomatické zdravotní 
problémy. A proti vůli nás obou byla umístě-
na do Domova pro seniory ve Vlčicích. Pro-
tože manželku po létech dobře znám, často 
jsme o Domově mluvili a jednoznačně jsme 
se rozhodli pro pobyt v domácím prostředí, 
byť nám bylo často zdůrazňováno, že to bude 
pro oba náročné, v Domově je o péči postará-
no. Její stav je však stabilizován, je imobil-
ní, psychicky částečně retardována, údajně 
bych jí potřebnou péči nezajistil. K tomu do-
dávám – mám 3 semestry lékařství na Univ. 
3. věku (interna, psychiatrie, T. Č. M.). Dům 
je dobře vybaven, po rekonstrukci, upravené 
přechody pro přejezd invalidním vozíkem, 
dovoz jídla z Plzně či nákladná instalace 
pro přivolání pomoci v místnostech, také 
signálem do bezdrátových sluchátek. Sou-
sedy Weckovými přislíbena případná pomoc 
při imobilitě, za což jim děkujeme. Ředitel 
Domova p. Kovář proto rozhodl o ukončení 
pobytu manželky v Domově. Ani to však 
nestačilo, sociální pracovnice Domova si 
„vyběhala“ návrhem rozhodnutí o předběž-
ném opatření u soudu zákaz propuštění 
z Domova. Důvod – nemohu jí údajně za-
jistit potřebnou péči. Proč? Začalo kritikou 
potrhaných nitek krajky noční košile, kou-

pil jsem ji novou. Dále – odnesl jsem rádio 
z pokoje manželky – došly baterie s korozí 
kontaktů napájení – opravil jsem, jsem radi-
otechnik a vrátil. Hlavním argumentem pro 
soud bylo čtyřnásobné vypnutí jakési dečky 
v posteli. Uvádím, že o žádné nevím – údajně 
jsem ji vypnul při manipulaci s tlačítky pro 
naklápění postele (dával jsem jí kávu po lžič-
kách). Na ovládání jsou však jen piktogramy 
naklápění, že tím vypínám i nějakou deku 
jsem nevěděl, nebyl jsem na její existenci 
upozorněn. Předpokládám, když přišlo hlá-
šení od sester, že jsem měl být na omyl již na-
poprvé upozorněn, chybu nikdy neopakuji 
dvakrát. Místo toho bylo vyčkáno na čtvrtý 
omyl a pak podniknuto účelové zamítnutí. 
Vrcholem však bylo rozhodnutí, že při všech 
návštěvách na pokoji manželky musí být po 
celou dobu coby dohled nade mnou, přítom-
na sestra personálu, údajně abych neublížil. 
Mohu doložit dvěma rezortními medailemi 
ministra, titulem Vzorný pracovník, o akti-
vitách na MZV a v diplomacii na Západě ani 
nemluvě, svou bezúhonnost.

Představovali jsme si chování soc. pra-
covnice k nám klientům a jejich blízkým 
příbuzným poněkud jinak. Teď tam bude 
manželka umístěna na neurčito. Proti své 
i mé vůli snad na doživotí.

Alois Oborný, Blovice

Čtenáři píší…



strana 3 Blovické noviny 6. října 2017

zveřejňUjeme 
Dopis staRostovi města

ÚčtenKová loteRie šmíRUje její Uživatele

Je	reakcí	na	článek	„PODĚKOVÁNÍ“,	který	jsme	zveřejnili	v	BN	8.	září	2017.

Čtenáři píší…

Vážený	pane	starosto,
dne 8. 9. 2017 byl v Blovických novinách 

publikován dopis několika obyvatel Staré 
Huti děkující panu starostovi a místostaros-
tovi za vybudování nové komunikace z ná-
vsi ve Staré Huti k železničnímu přejezdu. 
Z řady výhod spojených s uvedenou stavbou 
zmiňují, vedle zvýšení hodnoty nemovitostí 
v místě, také bezproblémové odvádění deš-
ťové vody do Huťského rybníka, jakož i zá-
sadní skutečnost, že na nové komunikaci lze 
jezdit do města bez nebezpečí znečištění bot 
či používat koloběžku. Kromě toho v závěru 
dopisu s politováním zmiňují i nevděk, se 
kterým se jejich záslužná činnost setkala 
u některých místních občanů, kteří, citace: 
„ve své důležitosti zaujímali negativni posto-
je a dnes nemají odvahu své názory změnit. 
Myslíme, že jsme jim dali jasně najevo, co si 
o tom myslíme“. (Konec citace). Vzhledem 
k tomu, že k otištění děkovného dopisu došlo 
bez toho, že by si odpovědní redaktoři ověřili 
skutečný stav věci přímo na místě a vzhle-
dem k tomu, že uvedenou žádost o vybu-
dování komunikace vypracovali pouze tři, 
v děkovném dopise podepsaní občané, aniž 
o svém záměru informovali zbylé obyvatele 
obce, považujeme za potřebné uvést uvedená 
oslavná tvrzení na pravou míru.

1) Zásadní zpochybnění je možné 
vznést už vůči tvrzení děkujících, že první 
větší déšť prověřil užitečnost nové komu-
nikace tím, že dešťová voda byla bezpro-
blémově odváděna do Huťského rybníka. 
Především není však pravda, že se netvoří 
kaluže. Ty se pravidelně objevují před do-
mem č. 9, patrně v důsledku malého spádu 
cesty. Na zbytku komunikace se kaluže ne-
objevují, protože voda odtéká kamennou 
drenáží pod povrchem vozovky. Tím ale 
vzniká problém, protože dříve bylo na ces-
tě vidět kolik vody teče, nyní vše teče pod 
povrchem a část vody se nekontrolovatelně  
vsakuje do podloží. V kanálku na cestě je 
vidět, že teče mnohem méně vody, než bylo 
při stejném dešti dříve. Vrstvy vozovky se 
údajně v budoucnu scelí, může to však trvat 
léta, nikdo nám tento údaj neupřesnil.

2) V těsném sousedství nové komuni-
kace je několik domů, jejich obyvatelé vy-
užívají vodu z vlastních studní a nelze se 
proto divit, že se obávají, že časem voda 
z vozovky bude vzlínat do stěn domů nebo 
pronikne do sklepa a způsobí jeho vlhnutí 
nebo pronikne do studní. Tato okolnost je 
zvláště významná vzhledem k dlouhodobě 
narůstajícím problémům s úbytkem spod-
ních vod. 

3)  Tato skutečnost také vyvrací názor 
autorů děkovného dopisu, že vybudování 
komunikace zvýší cenu nemovitostí. To se 
sice možná týká nemovitostí v horní části 
komunikace, kteří mají chalupy od cesty 
daleko a mají vedle cesty navíc vybudova-
nou i strouhu, ale pro domy v centru obce, 
kteří mají chalupu těsně vedle silnice, bude 
efekt spíše opačný, a proto nesdílejí stejné 
nadšení. Jistě, v horní části vsi nová cesta 
byla zapotřebí, (v dolní nikoli), žadate-
lům se promptně vyhovělo, avšak občané 
z centra vsi, z nichž většina vlastní domy 
v rodinách již sto let a jsou znalí místních 
poměrů, na rozdíl od autorů dopisu, by 
upřednostnili např. vodovod nebo kanali-
zaci, o níž se léta jenom hovoří.

4) Je pravda, že problém pozvolného 
pronikání vody z vozovky do studní ani 
vzlínání vlhkosti se bezprostředně netýká 
autorů děkovného dopisu, to by se asi cho-
vali jinak, nicméně domů v těsné blízkosti 
silnice a rybníka se bezprostředně dotýká 
a obavy jejich majitelů tedy nelze pranýřo-
vat jako politováníhodný nevděk. 

Mgr. Eva Poncová roz. Nejdlová,
L. Fiala, A. Pondělíková, V. Benedikt 

1. 10. byla spuštěna tzv. účtenková lo-
terie. Ačkoliv nemám ve zvyku komentovat 
spanilé nápady ministerstva financí, tento-
kráte nemohu jinak, než napsat svůj názor 
a varovat.

Z pozorného sledování vývoje této lo-
terie se dá dospět k závěru, že pan Andrej 
Babiš (dříve ministr financí) prosadil nej-
větší šmírování, udávání se střetem zájmů 
ve prospěch jedince. K tomu uvádím násle-
dující fakta.

Účtenková loterie má za cíl povzbudit 
zákazníky, aby důsledně vyžadovali výdej 
stvrzenek v režimu EET. Zavádí se nová ha-
zardní hra za miliony Kč daňových poplat-
níků v situaci, kdy právě MF proti hazardu 
bojuje. Účastník loterie pro přihlášení stvr-
zenky do slosování musí na internetu zve-
řejnit své jméno, bydliště, datum narození, 
č. OP a číslo telefonu. Dále pak do systému 
vepsat složitou část dvanáctimístného kódu 
z účtenky. Za situace s podstatně nižší mí-
rou pravděpodobnosti výhry, jakou má na-
příklad sportka, mnozí samozřejmě něco 
vyhrají, pokud se nepřeklepnou.

Ne všichni zájemci o soutěž se ale mohou 
přihlásit k losování. Musíte totiž doma mít 
internet a zdárně v něm psát a vyplňovat 
složitou tabulku citlivými údaji, jak jsem 
již uvedl. Když toto všechno pomineme, zů-
stává to hlavní. Ministerstvo financí bude 
mít přístup k telefonnímu číslu sázejícího 
a i k číslům, na které uživatel volá. Za této 
situace není daleko k odposlechům. A to je 
již velmi na hraně se zákonem o ochraně 
osobních údajů. MF se nyní dušuje, že na-
stal omyl, který bude brzy odstraněn. Dá se 
tomu ale věřit? Jak s osobními údaji může 
být kdykoliv nakládáno?

Navíc, po odeslání stvrzenky se okamži-
tě pozná, zda uvedená stvrzenka byla ode-
slána do EET či ne. Finanční kontrola může 
druhý den vyrazit na konkrétní kontrolu.

Z mého pohledu jde o standartní případ 
šmírování a udávání, za který by se nemu-
sely stydět ani metody STB za minulého 
režimu.

Na celém systému mi dále vadí, že MF 
dělá ze všech živnostníků, hospodských, 
drobných prodejců a brzy i lékařů potenci-

ální zloděje za situace, kdy opak je pravdou. 
Všechny tyto považuji v drtivé míře za po-
ctivce, kteří pro nás mnoho dělají, platí své 
daně a nic od státu nepožadují. Buďme rádi 
za drobné podnikatele, kteří tvoří rozhodu-
jící část ekonomiky státu. Ale to už je hanba 
celé vlády.

Osobně od zavedení EET, které ničí 
zvláště venkov, jakoukoliv stvrzenku ne-
přijímám. Zvláště nyní, když se každá stvr-
zenka stává součástí hazardní hry se šmí-
rováním a udáváním jak poskytovatele tak 
příjemce tohoto nenápadného lístečku.

MF tvrdí, že narovnává daňové prostře-
dí. Já ale vidím, že rozděluje národ jeden 
proti druhému a vyvolává udavačství.

Věřím, že většina národa tomuto haza-
rdu nepodlehne a zachová si tak lidskou 
tvář.

Fandím všem, kteří tyto nesmysly v bu-
doucnu dokáží zrušit.

Jan Poduška



strana 4 Blovické noviny 6. října 2017

zpRávY z jUDa
KRAJSKÁ	LIGA

II.	KOLO	MARIÁNSKÉ	LÁZNĚ,	23.	9.	2017	
Soutěž pro Karlovarský a Plzeňský kraj

KOŤATA / 7–8 let          23 kg
1.	místo	 	 JAN	JAVŮREK
                     25 kg
1.	místo	 	 JAN	JAVŮREK
MLÁĎATA	/	9–10	let	 	 	 	 					32	kg
2.	místo			 MARTIN	HODEK 
                48 kg
3.	místo		 	 ŠIMON	JAVŮREK
MLADŠÍ	ŽÁCI	 	 		 	 	 	 	 					34	kg
1.	místo	 	 FILIP	VRÁTNÍK
                     55 kg
1.	místo	 	 FRANTIŠEK	HAVLÍČEK
                    42 kg
1.	místo	 	 PETR	HODEK
3. místo  MARTIN POSPISZYL 
STARŠÍ	ŽÁCI		 	                 55 kg
3.místo	ŠTĚPÁN	KOLMAN
3.místo	VOJTĚCH	VRÁTNÍK

I.	LIGA	MUŽŮ,	23.	9.	2017
MOHELNICE	/	Morava	

Postupová skupina do extra ligy

JAROSLAV	 KOPAL se pral v 81 kg za JC PL-
ZEŇ – 4 × zvítězil, 1 × prohrál a pomohl tak 
klubu ke 3. místu v tomto 3. kole. Plzeň má 
nakročeno do baráže o extraligu.

KRAJSKÝ	PŘEBOR	
MLADŠÍCH	ŽÁKŮ	PLZEŇ,	27.	9.	2017

            34 kg
2.	místo	 	 FILIP	VRÁTNÍK
STARŠÍ	ŽÁCI		 	 		 	 	 	 	 	 38	kg
4. místo  FILIP	VÁVRA 
1 × vítězství MARTIN POSPISZYL (bez po-
stupu ze skupiny)
                46 kg
1.	místo	 	 PAVEL	KOZÁK	/	krajský	přeborník
             +60 kg
2.	místo	 	 FRANTIŠEK	HAVLÍČEK
             +57 kg
1.	místo	 	 KAROLÍNA	 JÍROVÁ	 (mladší žáky-
ně neměly krajský přebor). Pro nemoc se 
nepral Petr Hodek.

O	PUTOVNÍ	POHÁR	/	TEPLICE,	30.	9.	2017

KOŤATA             24,8 kg
2.	místo	 	 JAN	JAVŮREK	(3 × výhra na ypon, 
s vítězem prohra na wazari).
MLÁĎATA                47,9 kg
2.	místo	 	 ŠIMON	 JAVŮREK	 (také 3 × výhra 
na ypony, prohra s vítězem na šido).

WARŠAVA,	30.	9.	2017
MEZINÁRODNÍ	TURNAJ	JUDO	OPEN		

U15,	U17

U15	(STARŠÍ	ŽÁCI)
5. místo  ONDŘEJ ŠLAJS (Ohromný úspěch 
Ondry. V prvním kole zvítězil nad Vovkem 
z Ukrajiny, ve druhém zvítězil nad Kecirem 
z Alžírska, v kole třetím Radziynou z Pol-
ska. V boji o finále podlehl na škrcení Olivi-
erovi z Belgie. Poté se pral ještě o 3. místo, 
prohrál velmi těsně na wazari s Roháčkem 
z ČR. Ondra hodil svého soupeře na wazari, 
ale Roháček měl wazari dvě, takže to nesta-
čilo.

Za SK judo DDM Blovice F. Vlčnovský

zleva Martin Hodek, Jan Javůrek  

Petr Hodek, Pavel Kozák, Vojta Vrátník ,Vašek Bartásek

Ondřej Šlais na snímku uprostřed



strana 5 Blovické noviny 6. října 2017

přijĎte závoDit 
ve sběRU HUb!

jen taK cHvilKU počKat...
Uběhl první měsíc školního roku a žáci 

usedli do lavic. Tak nějak začínaly novinové 
články s tématem začátku školního roku před 
několika desítkami let. Tehdy to i platilo.

Dnes je hlavně u nejmladších žáčků vý-
raz „usedli“ nadnesený a téměř neplatný. Je 
mi až líto dětiček, od kterých plnění povin-
ností v základní škole vyžaduje občas, a to 
zdůrazňuji, občas, aby při své práci klidně 
seděly, soustředily se na ní a třeba i vyslech-
ly paní učitelku, vnímaly, co říká a nebo jen 
tak chvilku počkaly.

Jen tak chvilku počkat, než druhý doho-
voří, než na ně přijde řada, než jiný dokončí 
práci, je pro dnešní malé děti úkol nadlid-
ský. 

Ale není divu. Od malinka je jim ze všech 
stran neustále připravován program. Rodiče 

vymýšlí někdy i krkolomné plány, jen aby 
se jejich děťátko nenudilo a dělají všechno 
pro to, aby nemělo volnou neorganizovnou 
chvilku a hlavně, aby se bavilo. Ovšem sa-
mozřejmě to všichni očekávají i od ostat-
ních. Od školy jistě, od prarodičů, hlídajících 
svá vnoučata a vůbec od celé společnosti.

Představte si zámecký park, upravené 
štěrkové cestičky, kvetoucí záhony, jezírko, 
altánek a uprostřed na posekaném trávní-
ku se tyčí trampolína. Kovová odporná věc. 
V tom samém zámku je stylově upravená 
zámecká cukrárna. Dobový nábytek, lustry, 
květinová výzdoba a v rohu hrací koutek 
s plastovou skluzavkou. 

To není kritika provozovatele zámku, ten 
se snaží modernímu trendu vyhovět. Jak by 
to vypadalo, kdyby nepočítal s dětmi?

Co kdyby do cukrárny přišla rodina a děti 
by musely čekat u stolu, možná i čtvrt hodi-
ny, než jim přinesou objednávku? Jistě by 
v hodnocení neobstál a vůbec, musel by se 
stydět, že nemyslí na děti.

Marně přemýšlím, kdy jsem naposled 
byla v nějakém společenském zařízení, kde 
by nebyl dětský koutek.

Nic proti dětským hrám, ale proč nena-
učit dítě, že při návštěvě restaurace se po 
objednávce čeká klidně u stolu a vede něja-
ký rozhovor. Možná by pak nebylo znuděno 
stejným vybavením dětských koutků, umělo 
by si zorganizovat zábavu po svém a ve škole 
jen tak počkat …

R. Kohoutová

Česká mykologická společnost Blovice po-
řádá již 25. mistrovství světa ve sběru všech 
druhů hub za 1 hodinu. Zveme všechny zá-
jemce bez omezení věku. Sraz pořadatelů 
a závodníků je v sobotu 14. 10. 2017 v 8.30 ho-
din před radnicí v Blovicích.

Košík a hodinky vezměte s sebou. Diplomy 
a ceny jsou díky sponzorům zajištěny.

Mykologové mistrovství připravují,
sponzorům za ceny děkují.
Závodníkům plakáty dávají,
čtrnáctého října je uvítají.
Pomalu se těšte, 
houby pro radost sbírejte.
Každý z vás ceny vyhraje,
do vítězství se zařazuje.
Pěkně si to užijete,
domů s úsměvem půjdete...

Veronika Suková 



strana 6 Blovické noviny 6. října 2017

zpRávY z Házené

ii. liGa ženY – blovice ženy a × litvínov   22:17 (9:9), 24. 9. 2017

Sestava:
brankářky: Andrea Sýkorová, Simona Vyle-

tová
obrana: Petra Eretová, Martina Punčochá-

řová, Markéta Punčochářová, Michaela Jano-
chová

útok: Veronika Ballínová (10), Zuzana Hude-
cová (4), Lucie Sýkorová (3), Denisa Brunnero-
vá (1), Kristýna Pelíšková

V sobotu ráno jsme odjely sehrát utkání k sou-
peřkám do Stupna. Utkání u soupeřek se vždy 
obáváme, a to především kvůli tvrdé hře obrany 
soupeřek. Od začátku utkání se nám nehrálo 
vůbec dobře, za husté mlhy a na mokrém hřišti 
na povrchu jako je tartan se nemůže hrát dobře 

snad nikomu. Hned při prvním protiútoku do-
stala úder do obličeje naše útočnice V. Ballínová 
a to obránkyní Š. Hadovou. Rozhodčí Kalčík byl 
však pozorný a ihned hráčku upozornil, že po-
kud se úder do obličeje bude opakovat, potrestá 
ji rovnou červenou kartou. V. Ballínová se však 
obránkyní nenechala zastrašit a po trestném 
hodu poslala náš tým do vedení. Do utkání jsme 
vstoupily na výbornou a ve 3. minutě byl stav 
utkání 0:3. V prvním poločase jsme si dokázaly 
vytvořit pětibrankový rozdíl a stav po odehra-
ném prvním poločase skončil 4:9. 

Do druhého poločasu jsme vstoupily s cílem 
vyvarovat se zbytečných chyb a utkání dovést 
v klidu do zdárného konce. Druhý poločas pro-

bíhal v klidu a do utkání se tak zapojily i všech-
ny hráčky ze střídačky. Ke konci utkání nám již 
docházely síly a soupeřky náš brankový náskok 
snižovaly. V utkání byla vidět týmová hra celé-
ho družstva, ale pochvalu si zaslouží především 
brankářka A. Sýkorová, která nás v utkání velmi 
podržela a útočnice V. Ballínová, autorka 10 bra-
nek v tomto utkání, která opravdu měla svůj 
den. V utkání zaslouženě vítězíme a ze Stupna si 
tak odvážíme první dva body. 

Pochvalu si zaslouží i rozhodčí Z. Kalčík, kte-
rý s přehledem vedl utkání. 

Lucie Sýkorová, 
kapitánka družstva

Sestava:
brankářky: Andrea Sýkorová, Simona Vyle-

tová
obrana: Petra Eretová, Martina Punčochá-

řová, Markéta Punčochářová, Michaela Jano-
chová

útok: Lucie Sýkorová (5), Veronika Ballíno-
vá (4), Denisa Brunnerová (3), Kateřina Štenglo-
vá (2), Kristýna Pelíšková (1)

Tento víkend nás čekalo dvojkolo a po so-
botní výhře ve Stupně, jsme v neděli na domá-
cím hřišti chtěly také zvítězit. Do utkání jsme 
nastoupily plné sil a od prvních minut jsme se 
soupeřkami držely rychlé tempo. Stav utkání 

ve 12. minutě byl vyrovnaný 5:5. Bohužel jsme 
tempo moc dlouho nevydržely. V útoku se nám 
přestalo střelecky dařit a za 18. minut jsme doká-
zaly střelit pouze jedinou branku. Soupeřky se 
od 13. minuty ujaly vedení a do konce prvního 
poločasu bylo utkání už jen v jejich režii. Pokou-
šely jsme se udělat i změnu v sestavě a vystřídat 
brankářky, ale ani to nám však nepomohlo. 
Soupeřky byly rozjeté a po odehraném prvním 
poločase jsme prohrávaly 6:12. 

Do druhého poločasu jsme vstupovaly už 
jen s tím, že si budeme hrát své a co je v našich 
silách. V útoku jsme se snažily alespoň stáhnout 
brankový náskok soupeřek, který si v prvním 

poločase vytvořily. Což se nám i trochu podaři-
lo a stav utkání ve 40. minutě byl 9:13. V obra-
ně však děvčata působila dost sklesle a možná 
i trošku otráveně. Nepomohlo nám ani vylou-
čení obránkyně soupeřek, která si za opakované 
fauly vysloužila od rozhodčího Bláhy červenou 
kartu a oslabení po dobu 5. minut pro svůj tým. 
Ke konci druhého poločasu už jsme spíše čekaly 
na odpískání konce utkání a ukončení tak naše-
ho trápení. V utkání jsme prohrály 15:23. 

Utkání pro nás zvláštním způsobem vedl 
rozhodčí J. Bláha. 

Lucie Sýkorová, kapitánka družstva

Sestava:
Brána: Sýkorová Andrea, Vyletová Simona
Obrana: Janochová Michaela, Synáčová De-

nisa, Zelená Hana
Útok: Dardová Anna (9), Davídková Kate-

řina (7), Houfková Hana (5), Štenglová Kateři-
na (2), Hudecová Zuzana (2)

Sobotním utkáním s Chomutovskými děv-
čaty jsme zahájily první domácí dvoukolu v této 
herní sezóně, které se pro nás po získání 4 bodů 
stalo stoprocentním. 

První minuty utkání patřily oběma celkům, 
kdy se gólově prosazovaly útočnice do sítí sou-
peřek na obou stranách. I když jsme měly her-
ně navrch, chybělo nám št ěstí v koncovce, poté 
co nespočet ran, především od K. Davídkové 
a H. Houfkové, končilo v tyčích. To se podepsalo 
na skóre, kdy namísto toho, aby jsme v 10. mi-
nutě měly náskok několika branek, byl stav 
utkání vyrovnaný, a to 4:4. Smůla se našt ěstí 
nedržela i A. Dardové, která svými nádhernými 
střelami pomalu navyšovala náš náskok. Do ša-

ten odcházíme s poločasovým výsledkem 11:7.
V druhé půli už nás našt ěstí smůla opustila 

a i naše dvě zmíněné útočnice začaly napomáhat 
týmu k vylepšení skóre a získání vítězství. Přida-
ly se také naše dvě dorostenky a po celé utkání 
nám k tomu velkou mírou pomohla obrana 
včetně brankařky. Díky týmovému výkonu jsme 
dokázaly zápas dotáhnout do vítězného konce 
s krásným konečným výsledkem 25:16.

Kateřina Davídková, kapitánka mužstva

Sestava:
Brána: Šebová Iveta, Vyletová Simona
Obrana: Janochová Michaela, Synáčová De-

nisa, Zelená Hana
Útok: Dardová Anna (8), Houfková Hana (8), 

Davídková Kateřina (3), Štenglová Kateřina (3), 
Hudecová Zuzana

K druhému utkání víkendu jsme přivítaly 
protihráčky z Litvínova, se kterými jsme se 
v podzimní části sezóny utkaly již podruhé, 
a tím zahájily jakési pomyslné druhé kolo 
podzimu, kdy pro malý počet družstev pomě-
říme síly s každým z nich rovnou dvakrát. V prv-
ním kole jsme dokázaly z Litvínova přivést body 

a neztratily jsme je ani na domácím hřišti.
Na rozdíl od prvního vzájemného zápasu, 

kdy pro nás byl od prvních minut souboj suve-
rénní, se v neděli jednalo o velmi vyrovnané 
utkání. Sice jsme vedly už o čtyři branky, ale po 
nepříliš povedeném střídání a neschopnosti pří-
tomného útoku dát dlouhé minuty gól, se na nás 
soupeřky brzy dotáhly a do šaten si vybojovaly 
nerozhodný výsledek 9:9. 

Do druhé půle jsme tak vstupovaly s jasným 
cílem – nepolevit, i nadále proměňovat šance  
a v nejlepším případě si vytvořit alespoň malý 
náskok, který nám zajistí konečné vítězství. 
Prvních dvacet minut druhého poločasu s námi 

i nadále dokázaly soupeřky držet krok, ale ke 
konci utkání se nám již podařilo odskočit od 
vyrovnaného skóre, a to opět především díky 
rychlým protiútokům, které se poslední dobou 
stávají naší velkou zbraní. Diváci se opět mohli 
těšit z opravdu krásných akcí a i díky nim jsme 
dokázaly vybojovat další body. Utkání končí 
22:17.

V příštím kole se opět ukážeme na domácí 
hřišti a poměříme síly se soupeřkami z Modřan.

Kateřina Davídková, 
kapitánka mužstva

oblastní přeboR ženY – ženy blovice b × tj litice   15:23 (6:12), 24. 9. 2017

ii. liGa ženY – blovice ženy a × chomutov   25:16 (11:7), 23. 9. 2017

oblastní přeboR ženY – sKH stupno × ženy blovice b   15:18 (4:9), 23. 9. 2017



strana 7 Blovické noviny 6. října 2017

z jeDnání RaDY města 
Dne 28. 8. 2017

RM schvaluje

•	 umístit	 jedno	 nové	 světlo	 veřejného	
osvětlení na sloup před domem čp. 72, Po-
plužní ulice, Blovice, za cenu 425 Kč bez 
DPH měsíčně, dle předloženého návrhu

•	 navýšení	 ceny	 obědů	 ve	 školní	 jídel-
ně Základní školy Blovice o 2 Kč za oběd, 
dle předloženého návrhu

•	 návrh	 na	 pořízení	 vánoční	 výzdoby	
na patnáct světel pro ulici Kamenického 
varianta „C“ od firmy Ateliér Maur s.r.o., Pl-
zeň, IČ: 25241885 za cenu 75.777,34 Kč, dle 
předloženého návrhu

•	 cenovou	 nabídku	 firmy	 Suptel	 a.	s.,	
Praha 4, na přípolož HDPE trubek města 
Blovice k trase společnosti ČDT za cenu 
192.536,10 Kč bez DPH

•	 Dodatek	 č.	 1	 ke	 Smlouvě	 o	 dílo	 na	
opravu „Kolowratská kaple – obnova vzduš-
ného kanálu“, dle předloženého návrhu

•	 nákup	 přívěsného	 vozíku	 pro	 měst-
ského hajného za cenu 21.200 Kč bez DPH, 
dle předloženého návrhu

•	 Smlouvu	o	dílo	mezi	městem	Blovice,	
Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice, 
IČ: 00256455 jako objednatelem a firmou 
ČEVAK a. s., České Budějovice, IČ: 60849657 
jako zhotovitelem na akci „Blovice, Rauša-
rovy sady, Tržní ulice – Obměna armatur“ 
za cenu 151.870 Kč bez DPH, dle předložené-
ho návrhu

•	 cenovou	 nabídku	 firmy	 WER-
MONT s.r.o., Plzeň, IČ: 25206711 na dodáv-
ku technologie pro úpravu vody v hostinci 
ve Vlčicích za cenu 49.673 Kč bez DPH, dle 
předloženého návrhu

•	 Smlouvu	o	bezúplatném	převodu	vo-
zidla RZ PJA 89-49 uzavřenou mezi Městem 
Blovice a SDH Vlčice

•	 revokaci	svého	usnesení	č.	09/17,	bod	
383 s novým zněním: rada města Blovice 
předloží Zastupitelstvu města Blovice ke 
schválení uzavření kupní smlouvy mezi 
městem Blovice na straně prodávající 
a I. H. Blovice na straně kupující, na pozem-
ky parc. č. 1538 o výměře 225 m² a parc. č. 
62/1	 o	 výměře	 133	 m²,	 vše	 v	 k.	 ú.	 a	 obci	
Blovice, které prodávající vlastní, za cenu 
50	Kč	bez	DPH/m²	+	související	náklady

•	 záměr	prodeje	části	pozemku	parc.	č.	
299/37	v	k.	ú.	a	obci	Blovice	včetně	stávající	
uličky

•	 uzavření	 nájemní	 smlouvy	 na	 10	let	
na	 část	 pozemku	 parc.	 č.	 716/43	 v	 k.	 ú.	
a obci Blovice o výměře 40m² se studnou 
mezi městem Blovice na straně pronajíma-
tele a 45 majiteli chat, všichni na straně 
nájemce,	za	cenu	89	Kč/1	nájemce/10	let

•	 nevyhovění	 žádosti	 V.	 H.	 Blovice	
na odprodej části pozemku města parc. č. 
307/1	v	k.	ú.	a	obci	Blovice

•	 záměr	 prodeje	 části	 pozemku	 v	 k.	ú.	
a	 obci	 Blovice	 parc.	 č.	 222/1	 v	 k.	 ú.	 Blovi-
ce, která má dle geometrického plánu č. 
1850-92/2017	 označení	 st.	 parc.	 č.	 1766	
a výměru 3 m²

•	 uzavření	Smlouvy	o	smlouvě	budou-
cí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Blovice na straně budoucí strany oprávněné 
a	spol.	A+R,	s.	r.	o.,	 IČ:	26746000	na	straně	
budoucí strany zavázané, která se týká bu-
doucí služebnosti stezky a cesty na pozem-
ky	v	k.	ú.	a	obci	Blovice	parc.	č.	106/2,	parc.	
č.	1637,	parc.	č.	st.	82/5	a	parc.	č.	st.	82/4

•	 záměr	 prodeje	 pozemků	 parc.	 č.	
499/1,	parc.	č.	499/4,	parc.	č.	499/5,	parc.	č.	
499/6,	parc.	č.	499/7,	vše	v	k.	ú.	Vlčice	u	Blo-
vic, obec Blovice

•	 na	 základě	 výsledku	 veřejné	 zakáz-
ky „Dodávka zemního plynu 2018–2019“ 
jako dodavatele firmu Pražská plynáren-
ská, a. s., za cenu 2.064.380 Kč, dle předlo-
ženého návrhu

•	 Dodatek	 č.	 1	 ke	 Smlouvě	 o	 zajištění	
služeb v oblasti odpadů mezi městem Blovi-
ce, Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovi-
ce, IČ: 00256455 na straně objednatele a fir-
mou Západočeské komunální služby a.s., 
Plzeň, IČ: 25217348 na straně poskytovatele 
na navýšení ceny za provozování sběrného 
dvora v Blovicích od 1. 9. 2017, dle předlože-
ného návrhu

•	 přípolož	 optické	 chráničky	 v	 cent-
ru města Blovice firmou Arenis s. r. o., IČ: 
28022599 za podmínky vydání územního 
souhlasu MěÚ Blovice na tuto akci

•	 částečné	 prominutí	 pohledávky	 za	
panem K. M. Blovice, ve výši 19.000 Kč, dle 
předloženého návrhu

•	 program	 a	 finanční	 rozpočet	 Slav-
ností města v areálu Sokola Blovice dne 
9. 9. 2017

•	 přijetí	účelové	finanční	dotace	z	roz-
počtu Plzeňského kraje, Škroupova 18, 
306 13 Plzeň, IČ: 70890366, na projekt 
„Město Blovice, JSDHO Blovice“ do rozpočtu 
města Blovice ve výši 3.000.000 Kč, kdy po-
skytnutí této finanční dotace z dotačního 
titulu „2017 Příspěvek na stavbu požární 
zbrojnice“ schválilo Zastupitelstvo Plzeň-
ského kraje na svém zasedání 12. 6. 2017, 
číslo	usnesení	232/17

•	 neuzavřít	 nájemní	 smlouvu	 a	 nepo-
skytnout náhradu ušlého nájemného, které 
se týká pozemku pana V. F. Blovice parc. č. 
1345 v k. ú. Blovice

RM bere na vědomí

•	 dopis	pana	Ch.	L.,	Spálené	Poříčí
•	 ukončení	 poskytování	 služeb	 praní	

prádla a chemického čištění oděvů firmou 
MABET s. r. o. v likvidaci, IČ: 25203193 pro 

město Blovice ke dni 31. 8. 2017
•	 vyjádření	M.	C.	případnému	odkupu	

pozemků	 města	 parc.	 č.	 1384/1,	 1384/3	
a	části	pozemku	parc.	č.	1383/8,	vše	v	k.	ú.	
a obci Blovice

•	 informaci	o	zahájení	kontraktačních	
jednání společnosti Faiveley Transport 
Czech a. s. ve věci prodeje areálu Lekov ve 
městě Blovice

RM ukládá

•	 zveřejnit	záměr	prodeje	části	pozem-
ku	parc.	č.	299/37	v	k.	ú.	a	obci	Blovice	včet-
ně stávající uličky

•	 zveřejnit	záměr	prodeje	části	pozem-
ku	v	k.	ú.	a	obci	Blovice	parc.	č.	222/1	v	k.	ú.	
Blovice, která má dle geometrického plánu 
č.	 1850-92/2017	 označení	 st.	 parc.	 č.	 1766	
a výměru 3 m²

•	 vstoupit	 v	 jednání	 s	 paní	 S.	 F.	 Plzeň	
ohledně možnosti převodu pozemků v k. ú. 
Vlčice	 u	 Blovic	 parc.	 č.	 965,	 parc.	 č.	 684/8	
parc.	č.	684/9	a	parc.	č.	684/10	do	majetku	
města Blovice

•	 zveřejnit	 záměr	 prodeje	 pozemků	
parc.	č.	499/1,	parc.	č.	499/4,	parc.	č.	499/5,	
parc.	č.	499/6,	parc.	č.	499/7,	vše	v	k.	ú.	Vlči-
ce u Blovic, obec Blovice

RM předloží ZM

•	 ke	schválení	upravené	zásady	prode-
je bytových domů

•	 Dohodu	 o	 přistoupení	 k	 dluhu	 mezi	
městem Blovice jako věřitelem, panem E. T. 
jako dlužníkem a paní R. S. jako přistupují-
cím dlužníkem

•	 ke	schválení	uzavření	kupní	smlouvy	
mezi městem Blovice na straně prodávají-
cí a J. B. Plzeň, na straně kupující, která se 
bude týkat prodeje pozemku st. parc. č. 729 
o výměře 41 m², který prodávající vlastní, 
za	cenu	100	Kč	bez	DPH/m²	+	související	ná-
klady

•	 ke	 schválení	 uzavření	 kupní	 smlou-
vy mezi městem Blovice na straně prodá-
vající a spol. DOMUS Blovice, spol. s. r. o., 
IČ: 45357064 na straně kupující, na po-
zemek	 parc.	 č.	 1404/44	 o	 výměře	 13	 m²,	
v k. ú. a obci Blovice, který vznikl odděle-
ním	 od	 pozemku	 parc.	 č.	 1404/21	 v	 k.	 ú.	
a obci Blovice dle geometrického plánu č. 
1875-210/2017,	který	prodávající	vlastní,	za	
cenu	 100	Kč	 bez	 DPH/m²	 +	 související	 ná-
klady

•	 podmínky	 prodeje	 pozemků	 parc.	 č.	
499/1,	parc.	č.	499/4,	parc.	č.	499/5,	parc.	č.	
499/6,	parc.	č.	499/7,	vše	v	k.	ú.	Vlčice	u	Blo-
vic, obec Blovice



strana 8 Blovické noviny 6. října 2017

 
 

 
 

 
H
 

KON

REC

REF

PRO
SAP,

VED

ELE

SVÁ

MON

OBS

 

 
NA
 
- záz
- pr
- ka
- zá
- mo
- fir
- vá
 
 
 
 
V p
 
ww

LEDÁ

NSTRUKTÉR

CEP NÍ (Plz

FERENT OBC

OGRAMÁTO
, praxe v obo

DOUCÍ MON

KTROMONT

Á E  PLAST

NTÉR - SOU

SLUHA ROB

ABÍZ
zemí silné z
áci v klidné

aždoro ní ná
vodní strav
ožnost dalš
emní dopra

áno ní odm

ípad  zájm

ww.promin

ÁME N

R/KA – SŠ v

ze ) – SŠ vz

CHODNÍHO

OR PLC – SŠ
oru vítána 

NTÁŽE- SŠ te

TÉR – SOU e

TU/MONTÉR

U technického

BOTA - SOU 

ÍME: 
zahrani ní s
m a p átels
ár st mezd 
ování, 
ího vzd láv

avu z Plzn  a
ny (50% z

mu volejte ne

entsystem

NOVÉ 

vzd lání, AJ/N

zd lání, AJ/N

O ODD LEN

Š elektrotech

echnického s

elektrotechn

R – SOU tec

o sm ru, pra

technického

spole nosti 
ském prost

ání,  
a zp t, 
 platu).  

ebo pišt  na

ms.cz 

KOLE

NJ, Solid Edg

NJ, Ms Office,

Í – SŠ vzd l

hnického sm

sm ru, AJ/NJ

ického sm ru

chnického sm

axe v oboru v

 sm ru, prax

edí 

a: kariera@

 
Naše pobo
pobo ky po
výroba za í
byla založe
zam stnanc

 

EGY D

ge/Auto Cad,

, Sap, organi

ání, AJ/NJ, p

ru, AJ/NJ, P

J, zodpov dn

u, vyhláška 5

m ru, praxe v

výhodou 

xe v oboru vý

@promine

ka pat í do 
o celém sv
ízení pro che
ena v roce 
c . 

DO NA

, SAP výhodo

iza ní schopn

praxe výhodo

PLC, Siemens

nost za veden

50/78 Sb. vý

v oboru výho

ýhodou 

nt.com; 37

firemního se
t . St žejn

emické hospo
1993 a v s

AŠEH

ou 

nosti 

ou, SAP, Ms O

s/Schneider, 

ní montáže 

ýhodou 

odou 

78 227 14

 

 

eskupení Pro
ním výrobním
odá ství a úp
sou asné do

O TÝ

Office 

STEP 7, TIA

8 / 378 22

oMinent, kter
m programe
pravu vody. F
b  má p es

MU!!!

A PORTAL, V

27 168 

ré má 
m je 
Firma 
s 300 

! 

Vijeo, 

 

Říjnový program v Muzeu jižního Pl-
zeňska pokračuje ve znamení Rukopisů. Ve 
čtvrtek 12. října si můžete přijít poslech-
nout přednášku s názvem České Rukopisy 
a finská Kalevala ve výtvarném umění, 
kterou přednese historička umění Mgr. Ve-
ronika Lukešová. Kalevala, podobně jako 
české Rukopisy, fungovala jako bohatý in-
spirační zdroj pro výtvarné umělce 2. po-
loviny 19. století, kdy Finsko procházelo 
obdobím národního sebeuvědomění. 

Na sobotu 21. 10. připadá Mezinárodní 
den archeologie. Pro tuto příležitost připra-
vili archeologové z Muzea jižního Plzeňska 
edukační program s názvem Archeologic-
ká laboratoř pro malé i velké. Vítáni jsou 
zejména rodiče a prarodiče s dětmi, které 
si budou moci od 9.00 do 15.00 vyzkoušet, 
jak pracuje archeolog. Mezinárodní den ar-
cheologie pořádá The Archaeological Insti-
tute of America, jedná se tedy o celosvětový 
svátek tohoto vědního oboru. Těšíme se na 
Vaši návštěvu! 

Mgr. Monika Bechná, 
muzejní pedagog a PR

RUKopisY
 a mezináRoDní Den 

aRcHeoloGie

  

 



strana 9 Blovické noviny 6. října 2017

Dům Dětí a mláDeže blovice nabízí

Výlet pro d ti 
PLASY 

 

 
 
Program: Fantasy golf a ZOO 
  Letišt  
  V ž kláštera Plasy 
Kdy:  29. 9. 2017 (pátek – editelské volno ZŠ Blovice)  
 
Cena:  230 K  (v cen  zahrnuto vstupné a doprava) 
 
Doprava: autobusem 
 
Odjezd: v 7.30 hodin od DDM Blovice 
Návrat: kolem 15.30–16.00 hodin p ed DDM Blovice 
 
S sebou si vezm te: vhodný od v a obuv, plášt nku, pití,  

sva inu, p im ené kapesné 
 
Informace: Jana Herboltová (tel. 603 149 342) 
  Božena Šroubková (tel.: 604 293 419) 
 
V p ípad  nep íznivého po así je plánovaná návšt va  
bazénu v Horaž ovicích. 
 
P ihlášky: v DDM Blovice do 21. 9. 2017  

a zárove  je nutné výlet zaplatit. 
 
V p ípad  neú asti (p edem neomluvené) na zájezdu i akci DDM Blovice se nevrací 
ástka za dopravu a pom rná ást za p edem zaplacené vstupné. V p ípad  

nedodržení termínu platby, bude vaše místo postoupeno náhradník m. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

DDM nabízí zájezd do 
 

Termálních lázní 
BAD FÜSSING 

(N mecko – u Passau) 
 
 
Kdy:  17. listopadu 2017 (pátek) 
 
Cena: 300 K –350 K  doprava / osoba (dle obsazenosti autobusu),  
 
Vstupné: Therme 1 11 € / osoba (základní vstupné) 
    8,50 € / dít  3–14 let (základní vstupné) 

Europa Therme 11 € / osoba – základní vstupné 
Johannesbad 12,50 € / osoba – základní vstupné 

13,50 € / osoba – zákl. cena + sírová plynová koupel 
7 € / d ti do 14 let – základní cena 

Možnost výb ru termálních lázní 
Prosíme, zda-li by bylo možné vstupné uhradit v p esné ástce p ed odjezdem 

 
 
Odjezd: v 7.00 hodin od DDM Blovice, ostatní zastávky po domluv  
 
P íjezd: cca 19.00–20.00 hodin p ed DDM Blovice 
 
Doprava: autobusem 
 
S sebou: platný cestovní doklad – platí i v p ípad  d tí, cestovní pojišt ní do zahrani í, 

plavky, ru ník, hygienické pot eby, pop . koupací pláš , pantofle k vod , 
kapesné na ob erstvení 

 
P ihlášky: nejpozd ji do 15. 10. 2017 a zárove  zájezd zaplatit, pozd jší platby  

pouze po domluv  
 
Informace: Šárka Fialová, DDM Blovice (tel.: 604 293 473) 
 
V p ípad  neú asti (p edem neomluvené) na zájezdu i akci DDM Blovice se nevrací ástka  
za dopravu a pom rná ást za p edem zaplacené vstupné. V p ípad  nedodržení termínu 
platby, bude vaše místo postoupeno náhradník m. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
DDM nabízí výlet pro d ti 

 

JUMP PARK PRAHA 
 

Trampolínový park  vhodný pro všechny v kové kategorie. Trampolíny od st ny ke st n   
jsou spojené a tvo í jedno velké h išt . M žete nahlédnout na webové stránky 

www.praha.jumppark.cz 
 

P i zpáte ní cest  zastávka na vyhlídce u Letišt  Václava Havla Praha 
 

 
Kdy:  29. zá í 2017 (pátek, editelské volno ZŠ Blovice) 
 
Cena:  400 K   

(v cen  je zahrnuta doprava a vstupné, rezervace celé haly 2 hodiny) 
 
Doprava: autobusem 
 
Odjezd: v 7.45 hodin (sraz v 7.30 hod.) od DDM Blovice 
Návrat: kolem 15.00 hodin p ed DDM Blovice 
 
S sebou: sportovní od v bez zip , sva inu a pití do bat žku, p im ené kapesné na 

p ípadné ob erstvení 
 
Informace: DDM Blovice, Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 
P ihlášky:  do 22. 9. 2017 a zárove  je nutné výlet zaplatit 

Kapacita je omezena, maximáln  50 osob. 
 
V p ípad  neú asti (p edem neomluvené) na zájezdu i akci DDM Blovice se nevrací ástka  
za dopravu a pom rná ást za p edem zaplacené vstupné. V p ípad  nedodržení termínu 
platby bude vaše místo postoupeno náhradník m. 
 

 
 
 

 
 
 

Volné plavání rodičů s dětmi

Pro děti od 1. – 6. let, které v doprovodu rodičů nebo prarodičů 
budou navštěvovat plavecký bazén v ZŠ. 
Bazén je možno navštěvovat v tříměsíčních cyklech 
podle domluvy v DDM. 
Cena je stanovena na 25 Kč za osobu 
/ krát počet návštěv v daném cyklu. 
Je třeba zaplatit vždy předem v DDM u paní Šárky Fialové 
a domluvit si zde rozvrh návštěv (možno i telefonicky 604 293 473). 
Plavecké cykly:  říjen–prosinec, leden–březen, duben–červen
Návštěvní dny: Pondělí (15.00–16.30 hodin, 16.30–18.00 hodin)
 Úterý (15.00–16.30 hodin, 16.30–18.00 hodin)
 Čtvrtek (15.30–17.00 hodin)
Pedagogický dozor: 
Šárka Fialová, Eva Honzová

BAMBULE

Zábavná forma cvičení, pohybová průprava, hry, cvičení s náčiním, 
dětská akrobacie, začlenění dětí do kolektivu. Pro rodiče s dětmi od 2 do 5 let. 
S sebou cvičební úbor a vhodné přezůvky pro rodiče i děti.
Zápisné:  500 Kč na školní rok (300 Kč na pololetí) 
 pro cvičební dvojici / cv. hodina
Zahajovací schůzky: bývalá knihovna (Bělohrobského ul., Blovice) 
  úterý 3. 10. 2017 od 10.00 hodin, 
  čtvrtek 5. 10. 2017 od 10.00 hodin 
Vedoucí: Šárka Fialová

V sobotu 9.9. jsme p ivítali u p íležitosti Blovické pouti v našem m st  nejmladší ministryni ve vlád  
Ing. Karlu Šlechtovou. Jelikož její innost sledujeme od jejího jmenování a m li jsme tu est zú astnit 
se i n kolika jejích p ednášek, tak m žeme sm le konstatovat, že tato ministryn  neztratila v bec nic 
ze svého elánu, pracovitosti a nadšení, se kterými do funkce p ed 3 lety vstupovala. Nelze neocenit, 
že paní ministryn  m la svoji budoucí innost zmapovanou, nebo  léta p ed svým jmenováním 
pracovala na Ministerstvu pro místní rozvoj a znala velmi dob e i innosti kolem dotací, jak podávání 
žádostí, tak i jejich vy izování, které jsou jednou z hlavních inností na jejím ministerstvu a dle jejího 
sd lení by ráda zvýšila možnosti obcí v dané oblasti. 
Paní ministryn  byla z našeho m sta naprosto nadšená, zamilovala si Sokolovnu a uhranula ji i naše 
in-line dráha. Jediné, co ji mrzelo, že si nevzala s sebou in-line brusle, na kterých ráda a asto jezdí, 
protože by naši dráhu ráda vyzkoušela. Ale i tento malý problém se poda ilo zdárn  vy ešit 
zap j ením bruslí a projíž ce okolo h išt  v Sokolovn  tedy nic nezabránilo. Následn  si užila i atrakcí 
na blovickém nám stí. 
Paní ministryn  zodpovídala dotazy místních ob an  a i sama se dotazovala, co jim ve m st  chybí, 
co by tu zm nili nebo uvítali. Z požadavk , které jí byly sd leny, vnímala pot ebu víceú elového h išt  
p ístupného pro ve ejnost a p islíbila prov it možnost získání dotace pro naše m sto. Dále navštívila 
i stavbu nové hasi ské zbrojnice, na jejímž za ízení by se rovn ž ráda spoluangažovala. 
Záv rem své návšt vy ji pot šila místní kavárna Café de Blowitz, kde ocenila nejen výbornou kávu, 
ale i výstavu um leckých d l ob an  z okolí Blovicka.  Zaujaly ji zde i Blovické noviny, do kterých se 
v kavárn  za etla.  
Paní ministryn  byla s návšt vou spokojena, dále pak pokra ovala na plánovanou návšt vu Klatov a 
rozlou ila se s tím, že ji naše m sto i jeho ob ané p íjemn  p ekvapili a rozhodn  se zde nejednalo o 
její poslední návšt vu. 
(+ foto .5 a 6) 
 
   JUDr. Martina Králová, Bc. Andrej ervený, zastupitelé m sta Blovice 
 

D m d tí a mládeže Blovice 
nabízí 

 
 

Volné plavání rodi  s d tmi 
 
Pro d ti od 1. – 6. let, které v doprovodu rodi  nebo prarodi  budou navšt vovat 
plavecký bazén v ZŠ. Bazén  je možno navšt vovat v t ím sí ních cyklech podle 
domluvy v DDM. Cena je stanovena na 25,- K  za osobu / krát po et návšt v 
v daném cyklu. Je t eba zaplatit vždy p edem v DDM u paní Šárky Fialové a domluvit 
si zde rozvrh návšt v (možno i telefonicky 604 293 473).  
Plavecké cykly:  íjen – prosinec, leden – b ezen, duben – erven 
Návšt vní dny: Pond lí (15:00 – 16:30 hodin, 16:30 – 18:00 hodin) 
   Úterý (15:00 – 16:30 hodin, 16:30 – 18:00 hodin) 
   tvrtek (15:30 – 17:00 hodin) 
Pedagogický dozor: Šárka Fialová, Eva Honzová 
 
 
 
 
 
 
 



strana 10 Blovické noviny 6. října 2017

Vydává	Město	Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzeRce :

PRODÁM kulatý stůl světlý, průměr 110 cm, 
chromové nohy a masážní podložku. Tel.: 
721 735 318.

HLEDÁM podnájem bytu v Blovicích. Tel.: 
604 860 409.

PRODÁM starší jízdní kola, pláště a duše 
do stavebních koleček, modré ruční kárky, 
plechové kanystry, různé elektrické 
i ruční nářadí a vybavení dílny. Tel.: 
728 740 267.

NABÍZÍM zachovalé černobílé kanady vel. 
45–46, cena dohodou. Tel.: 606 831 338.

PRODÁM dvě 10 kg ocelové lahve na 
propan-butan. Cena 300 Kč/kus. Tel.: 
728 106 884.

DARUJI koťata. Tel.: 737 337 520

NABÍZÍM rizikové kácení, prořezy stromů 
a drobné výškové práce. Tel. 724 509 013

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ 

RUBRIKA

Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 
darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

BLANKA HRDINOVÁ
• výkup a likvidace kovového odpadu, 

odpadu kategorie O
• ekologická likvidace autovraků včetně potvrzení

• pneuservis, prodej pneu
Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
      Po–Čt   8.30–12.00 hodin
           13.00–16.30 hodin
      Pá–So    8.30–12.00 hodin

Při větším množství (min. 2 000 kg) možný odvoz 
371 520 349
602 414 219

ZEMĚDĚLSKÁ SPOLEČNOST KOMORNO, a.s., 
se sídlem v Chocenicích

hledá vhodného kandidáta na tuto profesi:

dojič, dojička 

Tel. kontakt: 371 522 740 
Mailová adresa: komorno@komorno.cz

MÁTE RÁDI COUNTRY HUDBU 
A CHTĚLI BYSTE SI NA NI ZATANČIT?

Nevíte jak?
Zkuste naše páteční 

taneční večery 
ve stylu country v Domě dětí 
každý druhý pátek v měsíci 

pod vedením zkušeného 
Davida Regenta.

Další info najdete na telefonu: 
371 522 159 / Dům dětí 

724 524 679 / David Regent

tj soKol blovice
pRaviDelné cvičení pRo RoDiče s Dětmi, žactvo a ženY

Den Hodina  místo cvičitel

Pondělí	 18.00–19.00	 žactvo	(lehká	atletika)	 tělocvična	ZŠ	 K.	Prokopec,	I.	Vrátníková

	 18.30–19.30	 ženy	 družina	ZŠ	 H.	Marková,	H.	Menclová

	 19.00–20.00	 ZUMBA	 tělocvična	ZŠ	 Aleš

Úterý	 17.00–18.00	 rodiče	s	dětmi	 tělocvična	ZŠ	 M.	Horníková

	 18.00–19.30	 ml.	a	st.	žactvo	 tělocvična	ZŠ	 V.	Winkler,	Z.	Král

	 	 	 	 P.	Šindelář,	J.	Tolar

Čtvrtek	 18.00–19.30	 ml.	a	st.	žactvo	 tělocvična	ZŠ	 V.	Winkler,	Z.	Král

	 	 	 	 P.	Šindelář,	J.	Tolar


